小諸市と株式会社 BTMは連携協定を締結し

IT人材の育成と IT企業の集積を図ります

令和３年７月に小諸駅前に進出する株式会社BTMとの協定締結式を下記のとおり開催します。

お忙しいところ恐縮に存じますが、ご取材いただきたくよろしくお願い申し上げます。

１．協定締結式

（１）日  時  令和３年５月７日（金） 14：00 ～ 15：30

（２）場  所  小諸市役所３階 第１・２会議室

（３）協定名称  ＩＴを活用した地方創生に向けた連携に関する協定

（４）式の内容  協定書の締結、企業紹介、事業計画の説明 等

２．締結相手

会社名：株式会社ＢＴＭ【http://www.b-tm.co.jp/】

     代表取締役社長兼 CEO 田口雅教

本社：東京都渋谷区

主な事業：システムエンジニアリング事業、受託開発事業、自社メディア事業

その他：アジアの注目企業 100 に選出（2017.12 月）熱意ある地方創生ベンチャー連合に参加（2019.3 月）

３．背景と期待される効果

コロナ禍におけるリモートワークの定着を受け企業の地方移転が加速する中、地方移転に適した業種と言える

IT 企業にとって地方側の IT 人材不足が課題となっている。また、市内 IT 企業からも人材確保に苦労していると

の声がある。今回の協定に基づき IT 人材の育成と IT 企業の集積を図ることで、企業誘致、市内事業者支援、若

者の雇用確保による定住促進など、産業振興とまちづくりの推進に繋げる。

４．協定内容

・ＩＴ人材の育成とＩＴ事業者の集積を図り、地域経済の活性化や地域課題を解決するために必要な支援・協力

に関すること。

・地域におけるＩＴの普及、利活用を進めるために必要な支援・協力に関すること。

・その他、地方創生に資する取組に関すること。

５．協定締結後の事業計画【詳細は 5月 7日に発表します】

本年７月 イノベーションハブこもろラボ開設（相生町 1-2-3 ヒシヤビル２階）

ラボにてシステムの受託開発・ＩＴエンジニア養成スクール開校

時期未定 コワーキングスペース開設

令和３年４月 26日

■問い合わせ先

 小諸市役所 産業振興部 商工観光課 企業立地定住促進係 担当：堀込 亮

 ℡0267‐22‐1700（内線 2213） E ﾒｰﾙ kigyou@city.komoro.nagno.jp

Komor

小諸駅の正面に立地

現場で活躍できる IT エンジニアを育成